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Poznámky k 31.12.2023  
 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Technické služby mesta Tvrdošín 

Sídlo účtovnej jednotky Pod Velingom 263, 027 44  Tvrdošín 

IČO 00490628 

Dátum zriadenia  1.1.1993   

Spôsob zriadenia Rozhodnutie zriaďovateľa o zriadení príspevkovej 

organizácie mesta /Zriaďovacia listina/  v súlade so 

zákonom o rozpočtových pravidlách verejnej správy  

Názov zriaďovateľa Mesto Tvrdošín 

Sídlo zriaďovateľa Trojičné námestie 185/2, 027 44  Tvrdošín 

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 

konsolidovaného celku 

    áno 

    nie 

d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky nakladanie s komunálnym odpadom a s drobným stavebným 

odpadom, čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií 

a chodníkov, verejná zeleň, verejné osvetlenie, mestské cintoríny, 

stavebná činnosť, ostatná činnosť 

Podnikateľská  činnosť účtovnej jednotky prevádzkovanie skládky odpadov a  zberného dvora, vývoz 

a likvidácia odpadov, prenájom veľkoobjemových kontajnerov, 

práce mechanizmami, prevádzkovanie tenisovej haly, 

prevádzkovanie plavárne, prevádzkovanie multifunkčnej 

športovej  plochy, prenájom domov smútku, 

poskytovanie ubytovania v zariadení Centrum tradícií a turizmu 

Limba 

 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia 

Marián Ondrašák 

riaditeľ 

 

 

 Bežné  

účtovné obdobie 

Predchádzajúce  

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 

počas účtovného obdobia  

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov 

55 

 

 

4 

54 

 

 

4 
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Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                           áno               nie 

 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno               nie 

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov  

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) zásoby nakupované obstarávacou cenou 

c) pohľadávky  menovitou hodnotou 

d) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

e) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 

f) záväzky menovitou hodnotou 

g) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 

h) rezervy oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku alebo poistno-

matematickými metódami 
 

 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 

sa začína  prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta nahor.  

Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z.z. o dani 

z príjmov v z.n.p.  Ak sa v priebehu používania majetku zistí, že doba odpisovania nezodpovedá 

opotrebeniu majetku, upravia sa odpisy majetku a doba odpisovania od 1.1. nasledujúceho roka. 

 

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené vnútorným predpisom: 
Odpisová skupina Predpokladaná doba  

používania v rokoch  

Ročná odpisová sadzba 

v % 

0 6 1/6 

1 6 1/6 

2 10 1/10 

3 20 1/20 

4 20 1/20 

5 50 1/50 

6 50 1/50 
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Drobný nehmotný majetok do 2.400,00 €, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky nie je 

dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby 

a sleduje sa v operatívnej evidencii na podsúvahovom účte. 

Drobný hmotný majetok /DHM/ do 1.700,00 €, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky nie je 

dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby, prípadne priamo na účte 501 – spotreba materiálu 

/podľa druhu DHM/  a sleduje sa v operatívnej evidencii na podsúvahovom účte. 

 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  

Účtovná jednotka podľa vnútorného predpisu tvorí opravné položky k  

- pohľadávkam                                         

Účtovná jednotka  tvorí opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, 

že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 

3 roky najviac do výšky      100  % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  

 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

 

Bežný transfer  
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami z tohto 

transferu 

 

Kapitálový transfer  
- prijatý od iných subjektov ako od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej 

súvislosti s nákladmi z majetku obstaraného z tohto kapitálového transferu (napr. s odpismi).  

- prijatý od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

z majetku obstaraného z tohto kapitálového transferu (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so 

zostatkovou cenou vyradeného dlhodobého majetku).  

 

 

Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1) 

 
Účet Opis významnej položky prírastkov a úbytkov dlhodobého majetku Prírastok Úbytok 

021 Zaradenie  - Stavba Multifunkčná športová plocha s prekrytím, Tvrdošín  5 053,93€  

021  Zaradenie – Stavba Oporný múr  pri CTT Limba 39 111,95€  

022 Zaradenie – Kamerový systém v CTT Limba 2 031,45€  

023 Zaradenie -  Nákup ojazdeného autobusu 9 580,20 €  

023 Zaradenie – Rekonštukcia traktora Z7745 5 010,00€  

    

 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  

Majetok príspevkovej organizácie v sume 5 315 789,24 € je poistený zriaďovateľom (Mesto 

Tvrdošín). 
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c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 

jednotky  

 
Majetok celkom Suma                                                       5 315 789,24 

Pozemky 31 311,82 

Budovy, stavby 4 947 889,12 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 211 119,37 

Dopravné prostriedky  105 287,77 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 20 181,16 

Z toho:   

Majetok obstaraný z prostriedkov zriaďovateľa 4 896 887,56 

Pozemky 31 311,82 

Budovy, stavby 4 776 741,57 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 32 619,38 

Dopravné prostriedky  36 033,63 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok  20 181,16 

Majetok obstaraný z cudzích prostriedkov  celkom 12 322,57 

Budovy, stavby - Sponzorstvo-Urbári, s.r.o./ 2 778,96 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár – Príspevok z Nadácie SPP 9 543,61 

  

B  Obežný majetok  

1. Zásoby 

a) spôsob a výška poistenia zásob  

Zásoby príspevkovej organizácie v sume 11 007,99 € sú poistené zriaďovateľom (Mesto Tvrdošín).  

 

2. Pohľadávky 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
  Pohľadávky Riadok súvahy Hodnota pohľadávok Opis 

Iné pohľadávky 059 572 136,15 
Pohľadávka voči Ministerstvu životného prostredia 

SR  

 

Od 01.01.2019 v súlade s ustanoveniami §24 ods. 4 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nám vznikla povinnosť ako 

prevádzkovateľovi skládky odpadov prevádzať finančné prostriedky účelovej finančnej rezervy na účet 

Ministerstva životného prostredia SR vedený v Štátnej pokladnici č. ú. SK54 8180 0000 0070 0061 7731. 

Na tomto účte je zostatok finančných prostriedkov z I. kazety skládky odpadov v sume 18 422,07 €, 

zostatok finančných prostriedkov z II. kazety skládky odpadov v sume 553 714,08 € (odvod tvorby 

účelovej finančnej rezervy II. kazety bol za rok 2023 prevedený na účet v štátnej pokladnici v sume       

31 187,29 €). 

  

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 

Účtovná jednotka k 31.12.2023 vykazuje zostatok opravnej položky k pohľadávke : 

 odberateľská faktúra č.120045 PANAX, F.C.S., Tvrdošín v sume 174,75 € s dátumom vzniku  

 pohľadávky 29.2.2012. 

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Pohľadávky        Zostatok 

k 31.12.2023    

Zostatok 

k 31.12.2022 

   

Z toho pohľadávky po lehote 

splatnosti  

suma, popis r.2023 

Dlhodobé pohľadávky z toho:     
- pohľadávky z odvodu účelovej finančnej rezervy  572 136,15 540 948,86  
- pohľadávky z finančnej zábezpeky za palubné 

jednotky  
550,00 500,00  

Krátkodobé pohľadávky z toho:     
- odberatelia 26 726,17 22 999,98 3 528,57 € spolu, z toho: 
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1 587,72 € pohľadávka za odpady 

174,75 €  pohľadávka nevymožiteľná   

1766,10 € za ubytovanie 
- ostatné pohľadávky - dodávateľské dobropisy  9 399,38 6 461,85  
- pohľadávky voči zamestnancom 2 692,53 5 058,45 Abaffyová- zostatok manka v pokl. 
- iné pohľadávky 486,00 0 Škoda v CTT Limba – p.Čierny  
- dane 1 345,84 0 Nadmerný odpočet DPH 

 

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Pohľadávky    Zostatok 

k 31.12.2023 

Zostatok 

k 31.12.2022 

Pohľadávky z toho:    

a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka z toho:   

- odberatelia 26 726,17 22 999,98 

- ostatné pohľadávky - dodávateľské dobropisy 9 399,38 6 461,85 

- pohľadávky voči zamestnancom   2 692,53 5 058,45 

- iné pohľadávky 486,00 0 

- dane 1 345,84 0 

b) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho:    

- pohľadávky z odvodu účelovej finančnej rezervy  572 136,15 540 948,86 

- pohľadávky z finančnej zábezpeky za palubné jednotky  550,00 500,00 

 

3. Finančný majetok  

Opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  
Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2022 

Pokladnica: pokladňa TS, pokladňa CTT, pokladňa MP 456,47 956,60 

Ceniny- poštové známky, stravné lístky 109,60 375,35 

Bankové účty 5 227,72 14 612,09 

 

4. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  
Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2022 

Náklady budúcich období  spolu z toho: 5 938,75 5 780,71 

z toho:  poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou MV   

              vozidiel  -Allianz 
5 186,41 4 186,58 

      poistenie za spôsobené škody na majet. –Allianz poisťovňa 4,06 744,09 
              poistenie sedadiel – autobus –Kooperatíva 304,92 307,70 
              Doména, Licencia CTT –Gigabit,  Websupport 310,49 409,33 
              pravidelné poplatky Slovak Telekom  27,69 26,99 
              Online služba BE-SOFT, Property 105,18 106,02 

 

Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 

A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 
 

Názov položky 

Účet 

 

Zostatok  

k  

31.12.2022 

 

Prírastky 

 

Úbytky 

 

Presuny 

 

Zostatok  

k  

31.12.2023 

Opis jednotlivých položiek a opis zmien 

jednotlivých položiek vlastného imania, 

najmä zmeny oceňovacích rozdielov,  

opravy významných chýb minulých 

rokov 
428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia 

minulých rokov 

 
23 159,06 

 
 

 
 

 
5534,31 

 
28 693,37 

Presun 5 534,31 € : 
HV z roku 2022  

Výsledok hospodárenia 

/431/ 
5 534,31  44 572,51 -5 534,31 -44 572,51 

Presun  - 5 534,31 € :  
HV za rok 2022 
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B  Záväzky 

1. Rezervy - tabuľka č.6-7  

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 
Názov položky / Suma           Predpokladaný rok použitia  

Rezerva zákonná dlhodobá  v sume 63 258,93 € je  účelová rezerva na uzatvorenie, 

rekultiváciu a monitorovanie  skládky odpadov po jej uzatvorení z podnikateľskej 

činnosti                                    

                                    

Ostatná dlhodobá rezerva v sume  508 877,22 € je  účelová rezerva na uzatvorenie, 

rekultiváciu a monitorovanie  skládky odpadov po jej uzatvorení z hlavnej činnosti 

 

2028 

 

 

 

2028 
Rezerva zákonná krátkodobá  v sume 6 831,38 € je rezerva na dovolenku zamestnancov 

z podnikateľskej činnosti                                    
2024 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

Účtovná jednotka eviduje záväzky po lehote splatnosti v sume 1 832,16 €  z dodávateľských faktúr. 
Záväzky           Zostatok 

k 31.12.2023   

Zostatok 

k 31.12.2022    

Dlhodobé záväzky z toho:  596,21 972,67 

- záväzky zo sociálneho fondu 596,21 972,67 

Krátkodobé záväzky z toho:  165 992,91 122 134,31 

- záväzky voči dodávateľom 38 237,71 19 709,46 

- záväzky voči zamestnancom 69 800,60 41 890,60 

- záväzky voči poisťovniam  44 252,78 43 319,54 

- záväzky voči daňovému úradu 11 579,99 15 800,76 

- ostatné záväzky, iné záväzky 2 121,83 1 413,95 

 

b)  záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Záväzky           Zostatok 

k 31.12.2023    

Zostatok 

k 31.12.2022    

Záväzky z toho:  166 589,12 123 106,98 

a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka  z toho: 165 992,91 122 134,31 

- záväzky voči dodávateľom 38 237,71 19 709,46 

- záväzky voči zamestnancom 69 800,60 41 890,60 

- záväzky voči poisťovniam  44 252,78 43 319,54 

- záväzky voči daňovému úradu 11 579,99 15 800,76 

- ostatné záväzky, iné záväzky 2 121,83 1 413,95 

b) so zostatkovou dobou splatnosti  od 1 roka do 5 rokov z toho: 596,21 972,67 

- záväzky zo sociálneho fondu 596,21 972,67 

 

3. Časové rozlíšenie  

a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  
Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2023 Zostatok  k 31.12.2022 

Výdavky budúcich období spolu z toho: 25,76 24,85 

                   poplatky banky za vedenie účtov  25,76 24,85 

Výnosy budúcich období spolu z toho: 4 857,10 6 503,28 

                   kapitálový transfer od cudzích-sponzorstvo,príspevok 

/odpisy / 
4 857,10 6 503,28 

 

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  
Kapitálový transfer na:  Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2022 

Sponzorstvo od Urbári, s.r.o., Tvrdošín DF 28100019 zo dňa 

31.12.2008 –dodanie hranolov na rekonštrukciu strechy na Dome 

smútku v Tvrdošíne  v sume 83.719 Sk /2.778,96 €/ 

 

55,58 

 

55,58 

Príspevok z Nadácie SPP: Projekt Žiť ako rodina – spájame mesto 

Zmluva o poskytnutí finančného prostriedku č. 176/2019 zo dňa 

14.10.2019 - stany 3ks v sume 9 543,61 € 

1 590,60 1 590,60 
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Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  

 

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov 
Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2023 Suma k 31.12.2022 

a) tržby za vlastné výkony  a tovar  514 760,14 475 741,70 

602 - Tržby z predaja služieb 

- odpady /poplatok za skládku, zneškodnenie odpadov, 

separovaný zber odpadu, odvoz, ramenový nakladač/ 

- cintorínske služby 

- ľadová plocha 

- tenisová hala 

- prevádzka CTT Limba 

- prevádzka Mestská plaváreň 

604 – Tržby za tovar 

503 606,15 

127 607,55 

 

2 165,00 

21 614,23 

8 725,83 

220 980,23 

122 513,31 

11 153,99 

467 589,87 

156 184,28 

 

2 040,00 

0 

6 477,01 

191 003,17 

111 885,41 

8 151,83 

b)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

1 444 864,28 1 499 246,64 

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC 

- bežný transfer na odvoz a zneškodnenie odpadov     

- bežný transfer na Mestskú krytú plaváreň   

- bežný transfer na ostatné bežné výdavky                             

1 341 790,47 

348 183,33 

64 723,54 

928 883,60 

1 238 508,74 

269 032,92 

72 400,00 

897 075,82 

692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC 

- zúčtovanie kapitálového transferu zriaďovateľa /odpisy/                                            

103 073,81 248 445,18 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 

- bežný transfer na mzdy a odvody zamestnancov z ÚPSVaR 

- príspevok z MDaV na podporu cestovného ruchu,príspevok 

z fondu na podporu športu, príspevok na testovanie proti 

Covid  

 

0 

 

10 727,83 

1 564,65 

 

Celková výška výnosov k 31.12.2023 bola vykázaná vo výške 1 977 527,82 €, čo predstavuje pokles 

výnosov oproti roku 2022 o 9 868,80 €, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 

1 987 396,62 €.  

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:  

- tržba z predaja služieb v prevádzke CTT 220 980,23 € (účet 602) – nárast tržby oproti roku 2022  

  o 29 977,06 € 

- tržba z predaja služieb v prevádzke Mestská plaváreň 122 513,31 € (účet 602) – nárast tržby oproti  

  roku 2022 o 10 627,90 € 

- tržba za zber, zneškodnenie komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu, separovaného    

  odpadu, skládkovanie vo výške 127 605,55 € (účet 602) - pokles tržby oproti roku 2022  

  o 28 578,73 € 

- výnosy z bežných transferov od zriaďovateľa vo výške 1 341 790,47 € (účet 691) – zvýšenie  

  výnosov  oproti roku 2022 o 103 281,73 € 

- výnosy z kapitálových transferov od zriaďovateľa vo výške 103 073,81 € (účet 692) – pokles  

  výnosov  oproti roku 2022 o 145 371,37 € 

 

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov 
Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2023 Suma k 31.12.2022 

a)  spotrebované nákupy 417 085,06 430 375,98 

501 - Spotreba materiálu,  z toho                    

- stavebný, vodárenský, elektroinštalačný a remeselný materiál                 

- náradie, DHM, nádoby                                                        

- pohonné látky, oleje                                                            

- potraviny v prevádzke CTT                                                

195 700,64 

32 123,82 

9 936,15 

57 318,88 

14 217,92 

192 891,84 

40 550,66 

15 028,58 

60 537,62 

15 005,71 

502 - Spotreba energie,  z toho 

- elektrická energia                                                                

- voda                                                                                      

- plyn                                                                                     

213 131,69 

178 677,94 

3 911,74 

30 541,95 

230 862,27 

171 469,50 

4 398,70 

54 994,07 
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b) služby 186 709,92 123 716,46 

511 - Opravy a udržiavanie, z toho 

- oprava a údržba budov, stavieb, ciest                                  

- oprava a údržba strojov, prístrojov, zariadení                       

- oprava a údržba dopravných prostriedkov                         

65 968,45 

8 851,90 

10 827,71 

46 288,84 

48 941,53 

18 530,09 

16 387,24 

14 024,20 

518 - Ostatné služby, z toho 

- servisné práce v CTT, provízie, licencie, stravovacie služby                                                       

120 741,47 

47 366,78 

74 774,93 

22 755,22 

c)  osobné náklady 1 239 062,43 1 092 459,60 

521 - Mzdové náklady  865 948,62 765 887,18 

524 - Zákonné sociálne poistenie 292 852,47 257 682,12 

527 - Zákonné sociálne náklady 72 844,91 61 475,50 

d)  odpisy, rezervy a opravné položky  154 451,34 317 751,40 

551 - Odpisy  DNM a DHM 

- odpisy  z vlastných zdrojov                                                

- odpisy  zriaďovateľa                                                           

- odpisy z cudzích zdrojov                                                           

119 034,32 

14 314,33 

103 073,81 

1 646,18 

283 102,34 

173 403,78 

108 052,38 

1 646,18 

552- Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 12 829,43 8 178,40 

553 - Tvorba ostatných rezerv  

- rezerva na rekultiváciu a uzavretie skládky 

 

22 587,59 

 

26 470,66 

 

Celková výška nákladov k 31.12.2023 bola vykázaná vo výške 2 022 100,33 €, čo predstavuje nárast 

nákladov oproti roku 2022 o 40 238,02 €, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 

1 981 862,31 €.  

Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:  

- mzdové náklady vo výške  865 948,62 €-  zvýšenie nákladov oproti roku 2022 o 100 061,44 €, čo 

bolo spôsobené zvyšovaním miezd vo verejnej správe 

- sociálne náklady, poistenia  vo výške 292 852,47 € - zvýšenie nákladov oproti roku 2022  

  o 35 170,35 €  

- na materiál vo výške 195 700,64 € celkovo zvýšenie nákladov oproti roku 2022 o 2 808,80 € 

- energie vo výške 213 131,69 €  - pokles nákladov oproti roku 2022 o 17 730,58 € 

- na opravy a udržiavanie budov, strojov, zariadení vo výške 65 968,45 € - zvýšenie nákladov oproti   

  roku 2022 o 17 026,92 € 

- ostatné služby vo výške 120 741,47 €, kde bolo  zvýšenie nákladov oproti roku 2022 o 45 966,54 €  

- odpisy vo výške 119 034,32 € 

- tvorba rezerv  35 417,02 € 

 

3. Tržby a výrobné náklady príspevkovej organizácie  
Číslo 

účtu 

Tržby a výrobné náklady  

príspevkových organizácií 

Číslo 

riadku 

Suma k 31.12.2023 Suma k 31.12.2022 

a b c 1 2 

601 Tržby za vlastné výrobky 01 0 0,00 

602 Tržby z predaja služieb 02 503 606,15 467 589,87 

604 Tržby za tovar 03 11 153,99 8 151,83 

504 Predaný tovar  04 8 252,73 6 621,87 

 Tržby celkom /01+02+03-04/ 05 506 507,41 469 119,83 

501 Spotreba materiálu 06 195 700,64 192 891,84 

502 Spotreba energie 07 213 131,69 230 862,27 

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 08 0 0,00 

511 Oprava a udržiavanie 09 65 968,45 48 941,53 

512 Cestovné 10 0 0,00 

513 Náklady na reprezentáciu  11 0 0,00 

518 Ostatné služby 12 120 741,47 74 774,93 

521 Mzdové náklady 13 865 948,62 765 887,18 

524 Zákonné sociálne poistenie 14 292 852,47 257 682,12 

525 Ostatné sociálne poistenie 15 7 416,43 7 414,80 

527 Zákonné sociálne náklady  16 72 844,91 61 475,50 

528 Ostané sociálne náklady  17 0 0,00 
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531 Daň z motorových vozidiel 18 3 512,32 3 376,20 

532 Daň z nehnuteľností 19 0 0,00 

538 Ostatné dane a poplatky 20 565,49 969,92 

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku   

21  

119 034,32 
283 102,34 

 Výrobné náklady celkom /r.06 až r.21/ 22 1 957 716,81 1 927 378,63 

 

Príspevková organizácia  spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.                                        

Z účtovnej závierky za rok 2023  sú rozhodujúce údaje pre posúdenie právnych pomerov príspevkovej 

organizácie nasledovné: 

Tržby                                                            506 507,41 Eur 

Výrobné náklady                                       1 957 716,81 Eur  

% krytia výrobných nákladov tržbami               25,9 % 

 

Čl. VI 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

1. Ďalšie informácie 
Významné položky  Hodnota Účet 

Drobný nehmotný majetok  278 483,21 771 

Drobný hmotný majetok 307,62 771 

 

 

Čl. IX 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14 

Textová časť k tabuľke č.12-14: 

Rozpočet príspevkovej organizácie bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 15.12.2022  uznesením 

č.2/22. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 28.6.2023 uznesením č. 6/23 

- druhá zmena schválená dňa 30.8.2023 uznesením č. 7/23 

- tretia zmena  schválená dňa 14.12.2023 uznesením č. 9/23 

 

Čl. X 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky  

 

 

Po 31. decembri 2023 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2023. 

 


